
Digitální nomádství



KDO JE TO DIGITÁLNÍ NOMÁD?









Pojďme si ujasnit termíny

• Digitální nomád 

• Location independent professional 

• Remote worker/employee 



Kdo jsem já?
…že o tom můžu mluvit

















A pak přišel tenhle 
chlápek







Práce v online 
marketingu



Reklama na Facebooku











První setkání s partou 
českých nomádů





A pak jsem potkal 
dalšího týpka…









www.travelbible.cz































Jak se stát digitálním 
nomádem?

• Začněte 

• Učte se 

• Potkávejte se s nejlepšími 

• Dávejte o sobě vědět





ŽIVOTNÍ STYL JE 
VĚC VOLBY









PROČ NA CESTÁCH 
PRACOVAT?



• Možnost cestovat déle/nonstop 

• Hlubší poznání kultur 

• Možnost si vydělat na další cesty 

• Svoboda 

• Počasí 

• Prodloužená dovolená 

• V dnešním světě je to snadné



JAKÉ MÁTE 
MOŽNOSTI?



• Práce ve vhodném oboru na volné noze i jako 
zaměstnanec 

• Online podnikání nebo firma, která se dá řídit na 
dálku 

• Občasné „nomádské dovolené” – to může skoro 
každý



V jakém oboru?
• IT, programování, testování aplikací 

• Weby a vše kolem nich 

• Grafika a design 

• Online marketing 

• Content, překlady



Méně obvyklé možnosti
• Účetnictví 

• Zpracování videa a zvuku (střih, barvy, zvukové 
inženýrství, filmová hudba, DJ) 

• Novinařina, PR 

• Consulting 

• Architektura, stavební inženýrství 

• Zákaznická podpora





JAK ZAČÍT?



• Co děláte? Můžete to dělat na dálku? 

• Co umíte? Můžete to dělat na dálku? 

• Co vhodného se můžete naučit?



Kde se učit?

• Živé kurzy 

• Knížky 

• Online kurzy: https://leapmakers.cz/skoly/zdroje/ 

• https://travelbible.cz/proc-a-jak-se-na-cestach-
vzdelavat/ 

https://leapmakers.cz/skoly/zdroje/
https://travelbible.cz/proc-a-jak-se-na-cestach-vzdelavat/
https://travelbible.cz/proc-a-jak-se-na-cestach-vzdelavat/


Stabilní příjem



Plánujte práci tak,  
aby šla dělat na dálku



PŘED CESTOU
Připravte se!



Rušte schůzky



Organizujte si práci





Naučte se delegovat



Zkuste si to









NA CESTĚ
Buďte efektivní



NOMÁDSKÉ NEZBYTNOSTI



• Lehký notebook 

• Mobil + lokální SIM s daty 

• Platební karty (alespoň 3 různé) – REVOLUT 

• 2-3 pasy + kopie 

• Hard cash (dolary, eura) 

• Mezinárodní řidičák 

• Obecně co nejméně věcí



Další vychytávky
• Aeropress/Cafflano 

• Merino oblečení 

• Zámeček 

• Druhý telefon (stará Nokie) 

• Externí disk 

• Skrytá ledvinka/pásek s penězi

https://travelbible.cz/merino-triko-icebreaker/




KAM SE VYPRAVIT?



nomadlist.com

http://nomadlist.com


Podle čeho vybírat?
• Počasí 

• Internet + místa k práci 

• Vzdálenost 

• Rozpočet x ceny a životní standard 

• Časový posun 

• Komunita + jazyk + kontaky 

• Jídlo, bezpečnost, příroda 

• Víza



MOJI FAVORITI
Aneb pár konkrétních míst





Chiang Mai, Thajsko





Da Nang, Vietnam





Berlín





Holandsko







Kolik to celé stojí?





Kde najít víc?



Digitalni-nomadstvi.cz
Online kurz



• travelbible.cz/nomadstvi/ 
• Nomadlist.com – fórum 
• Stránky a skupiny na FB  

(např. Digitální nomádi zo Slovenska a z Čiech)





Ptejte se



FAQ
• Jak je to se vztahy a kamarády? 

• Nechybí nomádům domov? Kde bydlí? 

• Jak dopředu cesty plánovat? 

• Jak je to s nemocemi? 

• Jak hledat letenky?


